372
2

СОВЕТ

ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

14 ноября 2024 года
№ 51/10

                                     с. Хоперское
О передаче в безвозмездное пользование

имущества (комплекс водоснабжения),

находящегося в собственности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, в собственность сельскохозяйственного обслуживающего потребительского кооператива «Хоперское» до даты заключения концессионного соглашения.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации «О концессионных соглашениях» от 21 июля 2005года № 115-ФЗ, руководствуясь статьей 48 Устава Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета Хоперского муниципального образования 27.07.2020 № 82/1 «Об Уставе Хоперского муниципального образования», Совет Хоперского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением водоснабжения на территории села Хоперское Балашовского района Саратовской области, передать в безвозмездное пользование имущество (комплекс водоснабжения) из собственности Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области в сельскохозяйственный потребительский обслуживающий кооператив «Хоперское» до даты заключения концессионного соглашения муниципальное имущество согласно приложению № 1.

2.Поручить администрации Хоперского муниципального образования подготовить документы, необходимые для передачи указанного имущества.

3.Администрации    Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области организовать работу по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, указанного в приложении      № 1 к настоящему решению. Обеспечить заключение Концессионного соглашения по итогам открытого конкурса не позднее 20.06.2025.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Секретарь Совета Хоперского
муниципального образования                                                          Т.Н. Щербакова

PAGE
2